

Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"

Białystok ul. Nowotki 13

do użytku wewnętrznego

W I A D O M O Ś C I

B I E Ż A C E

n r . 1 9 5

2 6 . 1 1 . 8 1 r .

UWAGA - SAMORZĄD PRACOWNICZY

Zespół organizacyjny Regionalnej Komisji Porozumiewawczej Samorządów Pracowniczych organizuje w dniu 30.11.81r. o godz. 12.00 w świetlicy Fabryki Przyrządów i Uchwytów w Białymstoku ul. Łukowa 3 zebranie plenarne przedstawicieli samorządów pracowniczych z całego regionu białostockiego.

Celem zebrania jest dokonanie wyborów Rady Koordynacyjnej Ruchu Samorządowego, przygotowanie projektu statutu REPS i ustalenie programu działania na najbliższy okres.

Z uwagi na konieczność podejmowania wiążących ustaleń w spotkaniu powinni wziąć udział pisemnie upoważnieni przedstawiciele samorządów pracowniczych celem porozumienia samorządów jest zorganizowanie współpracy rad pracowniczych dla uzyskania autentycznej samorządności przedsiębiorstw, reprezentowanie wspólnych interesów samorządów pracowniczych wobec umnych organizacji społecznych i organów władzy oraz pomoc samorządom w zarządzaniu przedsiębiorstwami.

NAUCZYCIE ŻADAJĄ SAMORZĄDNOŚCI W OŚWIACIE

W dniu 25.11.81 r. odbył się w Warszawie XV Nadzwyczajny Zjazd Mandatariuszy Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność".

Oceniono kierunki i zakres zaawansowania prac nad projektem "Karty Nauczyciela". W dyskusji podkreślono, że wycofanie z projektu "Karty" niezgodnego z prawem zapisu nakładającego na nauczycieli obowiązek wykonywania poleceń władz administracyjnych resortu oświaty, było możliwe dzięki szerokiemu poparciu Komisji Zakładowych NSZZ "Solidarność" wyrażonemu w szeregu protestach, apelach i petycjach skierowanych do Sejmu PRL.

Niewiele jednak osiągnięto w kwestii samorządności w oświacie a zwłaszcza co do zasad powoływania kadr kierowniczych.

Strajk czynny lubelskiego środowiska nauczycielskiego, protestujący przeciwko utrzymywaniu skompromitowanej zasady nomenklatury jest tego wybitnym przykładem.

Delegaci podkreślali, że do czasu, kiedy nie zostanie usankcjonowana prawnie zasada samorządności i samorządowej struktury władz oświatowych, "Odnova" polskiego szkolnictwa pozostanie iluzoryczna a nauczyciele będą nadal funkcjonariuszami administracji państwowej.

Walka o samorządność w oświacie trwa.

KŁOPOTY TAKSÓWKARZY

KZ NSZZ "Solidarność" KTF Region Białystok już od miesiąca usiłuje bezskutecznie ustalić z wojewodą białostockim termin spotkania w celu podjęcia rozmów dotyczących lokalnych problemów taksówkarzy. Po interwencji Zarządu Regionu termin spotkania ustalona. Na rozmowy wojewoda jednak nie przybył, delegując dyrektora Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego. Poinformował on na wstępie że jego kompetencją w odniesieniu do przedstawionych postulatów są ograniczone. Pytanie skąd my to znamy? Brak kompetencji dyrektora dotyczył oczywiście kwestii dla taksówkarzy najważniejszych. Ze zrozumiałych więc względów dalsze kontynuowanie "Rozmów" i tym razem nie miało sensu. W tej sytuacji podjęta została jednoznacznie uchwała o ogłoszeniu gotowości strajkowej NSZZ "Solidarność" KTF.